
 

Consulenti del Lavoro 

 Ente Nazionale Previdenza Assistenza 
  
Sede legale ed amministrativa  

Viale del Caravaggio, 78 

00147 Roma                                                   

Tel. 06/510541 

Telefax 06/51054320 

Sito Internet: www.ENPACL.it 

e-mail info@enpacl.it  info@enpacl-pec.it 

C.f.: 80119170589  

  
 

 

 

PROVVEDIMENTO DI INTEGRAZIONE AL CONTRATTO DURANTE IL PERIODO DI 

EFFICACIA 

 

Atto d’obbligo  

 

Oggetto: procedura negoziata ex art. 36, comma 2, lettera b) del d.lgs. 50/2016, per  la fornitura degli arredi  

dedicati all’Auditorium della sede dell’ENPACL. 

 

Il giorno 30 marzo 2017 dell’anno duemiladiciassette, il sottoscritto Fabio Faretra, in qualità di Responsabile 

Unico della Procedimento per la procedura in oggetto, 

 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 emanato in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici 

e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, 

dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in 

materia di contratti pubblici relativi a lavori;  

VISTA la delibera n. 129, adottata dal Consiglio di Amministrazione dell’ENPACL in 

data 20 ottobre 2016, relativa all'avvio di una procedura per l’acquisizione in 

economia della fornitura e messa in opera degli arredi  dedicati all’Auditorium 

della sede dell’ENPACL, da aggiudicare con il criterio dell'offerta 

economicamente più vantaggiosa; 

VISTA la Determina adottata dal Responsabile Unico del Procedimento Fabio Faretra, n. 5 

del 4 gennaio 2017 codice Cig 6938314DD4; 

VISTA   l’avvenuta aggiudicazione definitiva in data 9 febbraio 2017 per un importo 

contrattuale pari ad euro 79.872,00 oltre IVA 

(settantanovemilaottocentosettantadue/00) inclusi oneri della sicurezza; 

CONSIDERATA  la necessità di adattare le forniture previste nella procedura in oggetto alle nuove 

caratteristiche dei locali interessati dalla fornitura stessa ; 

LETTA l’offerta integrativa dell’operatore economico LCF SNC DI F.CARRIERO & C  

protocollo 0018099/2017; 

IN CONFORMITA’ a quanto stabilito dall’art. 106 comma 12 del D.Lgs. 50/2016; 

SENTITO il Presidente; 

DISPONE 

 

per i motivi indicati in premessa e che qui di seguito si intendono riportati per farne parte integrante e 

sostanziale, di incrementare le prestazioni/forniture oggetto d’appalto come rappresentate dall’offerta 

integrativa  concordata con la società LCF SNC DI F.CARRIERO & C., con sede in via della Mola Saracena 

n. 11, Fiano Romano (RM), Partita IVA 01031011008, per un importo integrativo al contratto originario pari 

ad euro 10.990,00 oltre IVA (diecimilanovecento/00) inclusi oneri della sicurezza. 

 

Letto, confermato e sottoscritto         

       Il RUP 

Fabio Faretra  

ENPACL Protocollo n. 2017/0018925 del 03/04/2017 Pagina 1 di 2



9C-A2-5B-51-CC-40-19-96-4E-54-2B-82-4E-B8-57-2B-70-C6-D3-2C

Validità certificato dal 10/06/2015 10:22:00 al 01/08/2018 00:00:00

Soggetto: FABIO FARETRA    FRTFBA61B09H501C

Rilasciato da Namirial CA Firma Qualificata, Namirial S.p.A./02046570426, IT con S.N. 4A01 5A7C BC2

CAdES 1 di 1 del 31/03/2017 15:47:32

Il presente documento e' una copia elettronica del documento originale 
depositato presso gli archivi dell'Azienda ENPACL.

ENPACL Protocollo n. 2017/0018925 del 03/04/2017 Pagina 2 di 2


